平成 27 年８月 18 日

各 位

会 社 名 株式会社 Minori ソリューションズ

代表者名  代表取締役社長 北村 正人

 （コード：3822 東証第二部）

問合せ先  経営企画室長  藤田 壮太

 （TEL．03－3345－0601）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成 27 年８月 18 日付で、下記の通り主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、お知

らせいたします。

記

1.異動が生じた経緯

本日実施いたしました株式の立会外分売の結果、主要株主である筆頭株主に異動が生じたもの

であります。

2.主要株主である筆頭株主に該当しないこととなった株主の概要

（１） 氏 名 長澤 信吾

（２） 住 所 東京都文京区

（３） 当 社 と の 関 係 取締役副社長

3. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び総株主の議決権の数に対する割合

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

(平成 27年７月 31日現在)

主要株主であ

る筆頭株主

13,876 個

（1,387,600 株）
15.79％ 第１位

異動後 主要株主
13,076 個

（1,307,600 株）
14.88％ 第２位

（注1） 当社は平成 27 年８月１日を効力発生日として、１株につき２株の割合をもって分割を

行いました。異動前後における議決権の数等をわかりやすくするため、上記における平

成27年７月31日現在の議決権の数及び所有株式数並びに総株主の議決権の数に対する

割合と、(注 2)の発行済株式総数は、平成 27 年７月 31 日現在において、当該株式分割

が行われたものと仮定して記載しております。

（注2） 総株主数の議決権の数に対する割合は、平成 27 年７月 31 日現在の発行済株式数

8,790,000 株から議決権を有しない株式数 3,600 株を控除した総株主の議決権の数

87,864 個に基づき算出しております。

（注3） 大株主順位につきましては、平成 27 年７月 31 日現在の株主名簿を基準に記載しており

ます。

4.主要株主である筆頭株主となった株主の概要

（１） 名 称 三菱総研ＤＣＳ株式会社

（２） 所 在 地 東京都品川区東品川四丁目 12 番２号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 圓實 稔

（４） 事 業 内 容 情報処理サービス業

（５） 資 本 金 6,059 百万円

5.異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び総株主の議決権の数に対する割合

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

(平成 27年７月 31日現在)
主要株主

13,780 個

（1,378,000 株）
15.68％ 第２位

異動後
主要株主である

筆頭株主

13,780 個

（1,378,000 株）
15.68％ 第１位

（注1） 当社は平成 27 年８月１日を効力発生日として、１株につき２株の割合をもって分割を

行いました。異動前後における議決権の数等をわかりやすくするため、上記における平

成27年７月31日現在の議決権の数及び所有株式数並びに総株主の議決権の数に対する

割合と、(注 2)の発行済株式総数は、平成 27 年７月 31 日現在において、当該株式分割

が行われたものと仮定して記載しております。

（注2） 総株主数の議決権の数に対する割合は、平成 27 年７月 31 日現在の発行済株式数

8,790,000 株から議決権を有しない株式数 3,600 株を控除した総株主の議決権の数

87,864 個に基づき算出しております。

（注3） 大株主順位につきましては、平成 27 年７月 31 日現在の株主名簿を基準に記載しており

ます。

6. 今後の見通し

  主要株主である筆頭株主の異動による、当社の業績への影響はありません。

以 上